
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 22. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 lipca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki 

Szanowny Panie Ministrze! 

Środowisko rybaków śródlądowych zwróciło moją uwagę na planowaną przez Ministerstwo Środowiska 

zmianę ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. Obecny kształt tej ustawy jest zgodny z oczekiwania-

mi rybaków oraz środowiska naukowego zajmującego się tą dziedziną gospodarki. Zawarte w niej zapisy 

w należyty sposób regulują podstawowe kwestie zarówno środowiska naturalnego, jak i rybactwa. Jednakże 

rybacy wyrażają głębokie zaniepokojenie próbą nowelizacji ustawy – Prawo wodne, w związku z którą wła-

ściciele wielkopowierzchniowych stawów mieliby być obciążeni opłatami za pobór i zrzut wody. 

Wprowadzenie opłat za wodę dla gospodarstw rybackich może spowodować – z uwagi na ich niską ren-

towność, działalność sezonową i dotkliwie odczuwalne skutki zagrożeń środowiskowych (susze, choroby 

ryb) – zaprzestanie działalności wielu takich gospodarstw. W ocenie rybaków byłoby to wydarzenie wysoce 

szkodzące nie tylko gospodarce, lecz także naturalnemu ekosystemowi wodno-błotnemu stawów rybnych. 

W konsekwencji może to doprowadzić do wyginięcia wielu cennych, objętych ochroną gatunków. Podobne-

go zdania jest Towarzystwo Badań i Ochrony Przyrody w Kielcach, które podkreśla, że „wprowadzenie do-

datkowych opłat za wodę jest pomysłem wysoce niesprawiedliwym społecznie, niosącym negatywne konse-

kwencje”. 

Szanowny Panie Ministrze, jak podkreśla środowisko rybackie, stawy karpiowe od lat dostarczają wyso-

kiej jakości towar i cieszą się dobrą opinią. Ponadto gospodarstwa rybackie zapewniają wielu naszym roda-

kom pracę oraz pełnią funkcję rekreacyjną. Na uwagę zasługuje fakt, że Komisja Europejska 18 maja 2016 r. 

również wskazała, że nie należy nakładać na rybaków dodatkowych obciążeń. Stanowisko rybaków pokrywa 

się także z opinią ministra gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej, pana Marka Gróbarczyka, który pod-

kreśla, że nałożenie na rybaków dodatkowych opłat jest niezgodne z planami ramowej dyrektywy wodnej. 

Dlatego uprzejmie proszę Pana Ministra o zajęcie stanowiska w tej sprawie oraz odpowiedź na następujące 

pytania. 

1. Jakie argumenty zdaniem Ministerstwa Środowiska przemawiają za wprowadzeniem przedmiotowej 

opłaty? 

2. Jakie są planowane wpływy do budżetu państwa z tych opłat i na jakie cele zostaną one przeznaczone? 

3. Czy nowelizacja ustawy – Prawo wodne była konsultowana ze stroną społeczną? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


